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戽

对外贸易涉及国内国外两个市场，是我国国民经济的重要组成

部分。中华人民共和国成立40多年来，特别是中共十一届三中全

会以来，在改革开放的方针政策指引下，咸阳市逐步摆脱了以往的

封闭状态，对外经济交往日益频繁，对外贸易从无到有，从小到

大，发展迅速，对全市经济建设起着积极的促进作用。

中华民族历来有编修地方志的优良传统。在新形势下系统汇集

整理本市外贸发展历史和现状的资料，编写成一部对外贸易专业志

书，是一项有益当代，惠及后世的极有意义的工作。，

我作为外贸战线的一员，读了《咸阳市对外贸易志溉获益匪

浅。编辑人员在编写过程中，广征博采、鉴核筛选、反复论证，实

事求是地反映咸阳外贸在各个历史阶段的发展状况，资料翔实、观

点正确、体例完备、文字清晰，做到了思想性、科学性、资料性三

者的统一，对今后成阳外贸的发展将起着。前有所稽，后有所鉴"的

作用，达到“资治、教化、存史一的目的。志书中突出了本市外贸以

扶持生产、组织货源、供应出口为主要任务这一特点，较为详细地

介绍了作为咸阳外贸支柱的纺织工业和纺织品出口的历史与现状；

对其它一些商品，如辣椒干、大蒜、玉米、冻兔肉、活牛、苹果、

畜产品和工艺、旅游产品等的生产、供应出口、基地建设也着墨较

多。、为了全面反映改革开放以来外贸多渠道出L-I的情况，’编辑人员
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对境内一些工厂，如机械、电子等行业厂家自营出口和经由其它渠

道出口的有关资料，也通过各种途径进行收集、整理，载人志书，

从而更加充实了内容，避免了遗漏，使整部志书体现了地方性、时

代性和专业特点。 ，

咸阳资源丰富，工农业基础好，有着发展外贸的巨大潜力。30

多年来，出口供货总值虽有起有伏，但总的是呈上升趋势，从

，1958年的400多万元增至1990年的近2亿元j增长近50倍。成

绩的取得，原因是多方面的，但最根本的一条是党中央正确路线、

方针、政策的指引。当前举国上下都在认真贯彻邓小平同志南巡谈

话精神，加快改革开放步伐，争取国民经济跃上新台阶。在这种大

好形势的鞭策和鼓舞下，我相信全市外贸职工一定会更加努力，不

断开拓，使本市对外贸易取得新的突破，为振兴咸阳经济作出新贡

献。

值此《咸阳市对外贸易志》成书，出版问世之时，我衷心祝愿

它能帮助全体外贸职工、各有关部门和广大读者更好地认识咸阳外

贸发展的历史规律，从中吸取经验教训，促进全市外贸事业的更大

发展。
’

王德民

1992年8月15日

注：序作者为咸阳市对外经济贸易局局长。
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凡 。例

凡· 例

一，《咸阳市对外贸易志》的编纂，以马克思列宁主义、毛泽

东思想为指针，运用辩证唯物主义和历史唯物主义观点，力求存真

求实，言必有据，反映客观事实。 ．

．

二、记述时间，上起18 15年，下限1990年末．个别章节，因

事系时，追本求源，上溯下延。

三、方域以今行政区划为界，已划出的县不入本志。
。

四、篇目：卷首设序、凡例、概述、大事记，主体设6章、2l

节、88目，卷末设附录、编后语，辅以图5、表28、照片35张，

总计约18万字。
’

五、文体以语体文记述体撰写。所用文字、标点符号，均以国：

家现行规范为准。

’。六、通用公元纪年，以阿拉伯数字表之。涉及中国历史朝代纪·

年，加括号注明。 ．

七、度量衡单位，古从习惯，今以法定计量单位为准；

八、国内地名、机构名，均沿用当时称谓。引用古地名与今名

不同者，加注今名。· ．
．

九、外国国名、地名、柳兼绍，人名，均用汉寄译名，不：录原文。
十、表以章编号，并在正文中以括号加注用处。照片随文设

甄
直··

·． 。—：1——



目 录

目 录

序·······”‘ooo．o·oooooo．o．oo·”············”·····”·”··············· (1)

凡侈0”””””””··”“”··””””··”·”····””···”······”··· (1)

概述·”··”···············“··········”········””···········一·· (1)

大事记⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (7)

第一章 供应出口⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (27)

第一节各大类商品⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (35)

一、纺织品类⋯⋯··：⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (35)

．二、轻工业品类⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (43)

．三、化工类．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯o (45)

四、医药保健类⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (46)‘

五、机械类⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (53)

六、五金矿产类⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (58)

七．工艺品类⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·：⋯⋯⋯⋯· (58)

八、粮油食品类⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (63)

九、土产类⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (72)·

十、畜产类⋯⋯⋯⋯⋯⋯”厶eL000000000000000v⋯” (77)
’

一1一+



咸阳市对外贸易志

第二节主要出口商品简述⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (85)

一、棉纱、涤棉纱⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (85)

二、棉布、涤棉布⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (86)

三、呢绒⋯⋯⋯“⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯· (87)

四、针织品⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (88)

五、棉织品⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (89)

六、服装⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (89)

七、体温计⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (90)

八、堵缝枪⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (90)

九、玉米皮制品⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯‘(9 1)

十、冻兔肉 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (92)

十一、活牛⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (92)

十二、大蒜⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯··?⋯ (93)

十三、鲜鸡蛋⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (93)

十四、玉米⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (94)

十五、辣椒干⋯⋯”“⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯” (94)

十六、蜂蜜⋯“⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (95)

十七、桐木⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯··?⋯⋯⋯⋯ (96)

十八，兔毛⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (97)

十九、蓝湿牛皮⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (97)

‘二十、油漆刷⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (98)

二十一、槐米⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (99)

二十二、水貂皮⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (99)
——’——



目 录

第三节调拨⋯⋯⋯”一⋯⋯⋯⋯一⋯～⋯”⋯”一”

一、调拨渠道“一⋯⋯⋯⋯⋯⋯””⋯⋯⋯?”⋯

二、销往国家和地区⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．

j 第四节横向联合⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二章 出口商品生产·-⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·

第一节‘基地建设⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯一

一、辣椒干生产基地⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

二、皮肉兔生产基地⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·0000000Q00．|

三、苹果生产基地⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“?⋯⋯⋯

四、名贵杂豆生产基地⋯”⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·

五、扁桃生产基地⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

六、出口商品生产综合基地’⋯”．．⋯”⋯⋯⋯⋯

第二节 出口产品厂家⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯?⋯”⋯

第三节外贸自属企业⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

一、彬县对外贸易公司冷冻厂”～一"⋯⋯⋯”

二、淳化县对外贸易公司食品综合加工厂⋯⋯

三、成阳市对外经济贸易局汽车队”Oo0007⋯⋯”

第四节生产扶持⋯⋯⋯⋯”⋯⋯”“”一”⋯⋯⋯⋯
、

一、资金⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·；⋯⋯⋯⋯⋯⋯·

·二、物资⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．

三、良种””⋯”””””⋯”OOOOO”””””⋯⋯“”·

，四、信息、技术服务⋯⋯⋯⋯”⋯⋯⋯⋯⋯⋯·

第三章 ·仓储、包装、运输⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

(1 1．1)

(111)

(117)

(123)

))))))))))))))))))哆

箩．箩．箩．7

9．1

l

2

5

O

O

1

2

5

5

5

6

7

9

2

2

2

2

2

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

l

l

l

1

1

l

1

1

l

l

l

l

l

1

1

1

1

l

1且，．，，L，L／_，，I、／-一，，-一、．●．，／●、、-_＼，I、，●一，，-、，一一／I＼／-、／●一，，●＼，_一



咸阳市对外贸易志

第一节仓储⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(159)

一、市区仓库建设⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(159)

二、市外仓库建设⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(1 60)

三、县、区仓库建设⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(160)

四、仓库设备⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(160)

五、仓储管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (160)

第二节包装⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (16 1)

一、包装种类⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(16 1)

二、包装物料组织和供应对象⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (162)

第三节运输：⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯··(163)

一、’铁路运输⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(163)

二、公路运输⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(166)

第四章 经营管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(167)

第一节计划、统计管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(168)

一、计划““一“””一”一”””“””““”····””””(168)

二、统计··?⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(17 1)

第二节物价管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(17 1)

一、作价原则⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(17 1)

二、价格管理和核定⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(172)

第三节财务管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(174)

一、管理体制⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·-· (1 74)

二、计划编制和考核⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(175)

三、财务核算⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(177)

一4一



目 录

四、资金管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(178)

第四节外汇管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”·(180)

第五章 组织、机构⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(183)

第一节业务机构⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(183)

市属””一””一””””””””””一“””一“””“”””·(183)

一、’咸阳市对外经济贸易局⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(183)

二、陕西省畜产进出口公司咸阳购销站000000000’(185)

三、成阳市纺织品工业品对外贸易公司000000000(188)

四、咸阳市粮油食品土畜产品对外贸易公司⋯(188)

县、区属⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(188)

一、兴平县对外经济贸易局(公司)000Q00000000 (188)

二、彬县对外贸易公司⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(189)

三、淳化县对外经济贸易局(公司)⋯⋯⋯⋯(189)

四、武功县对外贸易公司⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(190)

五、旬邑县对外贸易公司⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(190)

六、长武县对外贸易局(公司)0000000000000000D0(191)

七、秦都区对外贸易公司⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(191)

第二节党、团、工会组织⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(192)

一、共产党⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(192)

一．一二、共青团⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(194)

， 三、工会⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(195)

第六章 职工⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(196)

第一节职工结构⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(196)
·

一

’

’

一5一

试读结束，需要全本PDF请购买 www.ertongbook.com


